
 
 

Dodatek č. 4 
k pojistné smlouvě č. 7720600551   
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Pojištění majetku Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika  
IČ: 47116617                       DIČ: CZ47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00,                        
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

a 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s.  
se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, Česká republika 
IČ: 27661989                       DIČ: CZ27661989 
vedená u rejstříkového soudu v Brně, sp. zn. B 4437 
(dále jen „pojistník“) 
Zastoupená:  doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D., předseda představenstva 
                      Ing. Martin Déva,  člen představenstva 
 
Korespondenční adresa „pojistníka“ je totožná s korespondenční adresou „pojišťovacího makléře“. 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
spolu s pojistnou smlouvou, s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

SATUM CZECH s.r.o.  
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Porážková 1424/20, PSČ 702 00, Česká republika 
IČ: 25373951 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 
 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je shodná s adresou jeho sídla. 

 



Strana 2 (celkem 5) 

 
 

         Tímto dodatkem k pojistné smlouvě se s účinností od 25. 02. 2021: 
 
         -  navyšuje pojistná částka souboru zásob v části 2. Škodové živelní pojištění, bod 2.1.3. ze  
           7 000 000 Kč o 8 000 000 Kč na 15 000 000 Kč;  
 
         -  doplnění sankční doložky v části 18. 
  
         Původní ustanovení výše uvedeného bodu 2.1.3. a části 18. je nahrazeno dále uvedeným zněním.    
 
         Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak.        

  

2.  Škodové živelní pojištění 

Pojištění se řídí touto pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami (VPP P-100/09),    Zvláštními 
pojistnými podmínkami (ZPP P-150/05) a Dodatkovými pojistnými podmínkami (DZ1, DZ2, DZ3, DZ6, DZ7, DZ8, 
DZ12, DOB1, DOB3, DOB4, DOB5 a DOB7), které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, není-li dále v této 
pojistné smlouvě uvedeno jinak. 

2.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 

2.1.3     Soubor zásob vlastních a cizích (zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba včetně 
nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.).  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění se sjednává na hodnotu znovuzřízení.  

Pojistná částka: 15 000 000 Kč 
 
           Ostatní ustanovení této části pojistné smlouvy se nemění. 

 

14. Cena a platební podmínky 

14.1.  Roční pojistné: 
 
14.1.1  Škodové živelní pojištění 

     Pojistné  ....................................................................................................................... .........495 225,- Kč 
14..1.2 Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

     Pojistné  ........................................................................................................................ ............9 870,- Kč 
14.1.3  Škodové pojištění skel 

     Pojistné  .......................................................................................................... ......................... 1 575,- Kč 
14.1.4 Škodové pojištění elektroniky 

     Pojistné  .......................................................................................................... ......................... 4 725,- Kč 
 
Roční pojistné celkem ........................................................................................................................ 511 395, - Kč 
 
    V souladu s ustanovením odst.16 uvedené pojistné smlouvy a na základě vyhodnocení škodního průběhu za 
uplynulé pojistné období, který k dnešnímu dni činí 32,43 % se sleva za příznivý škodní průběh na období od 
01. 03. 2021 do 28. 02. 2022 poskytuje takto: 
 
Za škodní průběh od 30% do 50% sleva celkem ............................................................................................... 5 % 
 
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách .......................................................................... 485 820,- Kč 



Strana 3 (celkem 5) 

 
 
14.2    Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné za roční pojistné období bude placeno čtvrtletně a v aktuálním 
pojistném roce je splatné k datům a v částkách takto: 
 
               Období                                             Datum splatnosti                       Částka 
                   Od                          Do  
             01. 03. 2021          31. 05. 2021              01. 04. 2021                         121 455,- Kč 
             01. 06. 2021          31. 08. 2021              01. 07. 2021                         121 455,- Kč 
             01. 09. 2021          30. 11. 2021              01. 10. 2021                         121 455,- Kč 
             01. 12. 2021          28. 02. 2022              01. 01. 2022                         121 455,- Kč 
 
             Ostatní ustanovení této části pojistné smlouvy se nemění. 
 
14.3    Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele   
           v postavení pojišťovacího makléře SATUM CZECH s.r.o., vedený u Raiffeisenbank a.s., č. ú.:   
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 7720600551. 

14.4 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

18.    Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě se uzavírá s účinností od 01. 03. 2021. 
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle této pojistné smlouvy. 
3. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 
4. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 

seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na 
základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku a 
že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o 
zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 
Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, 
nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je 
pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) 
uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění 
povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, 
že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích 
dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude 
porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

6. Sankční doložka: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v 
rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních 
nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto 
sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie 
a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 
 



Strana 4 (celkem 5) 

 
 

7. Ujednává se, že je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavírán elektronickými prostředky, musí být 
podepsána elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.   

8. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis tohoto dodatku. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 9 stran, včetně příloh této pojistné smlouvy. Pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v  odst. 1.2.2. pojistné smlouvy „Všeobecné pojistné podmínky, zvláštní 
pojistné podmínky a dodatkové pojistné podmínky“ se nemění. 

10. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 2 přílohy, které jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. 
Aktualizována je příloha č.1, znění přílohy č.2 se nemění. 

 
           Výčet příloh: 
 
            Příloha č.1 – Výpis z obchodního rejstříku 
            Příloha č.2 – Plná moc pojišťovacímu makléři 
  
 
 
 

Podepsáno dne+ 25. 02. 2021   ..................................................   ..................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

Podepsáno dne+      19. 4. 2021         ..................................................       ........................................  
                                                    za pojistníka++                                                 za pojistníka++ 

                                                          doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.             Ing. Martin Déva 
                                                             předseda představenstva                   člen představenstva 
 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým 
podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
Tento dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxx tel.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
03-03 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


